ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2155/UBND-THVX
Vv triển khai thực hiện Đề án phát triển

sản phẩm du lịch đặc trưng tỉnh Tuyên Quang,
giai đoạn 2023-2030

Tuyên Quang, ngày 26  tháng  5  năm 2023

        Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;
- Hội Doanh nhân trẻ tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 144/QĐ-UBND ngày 19/4/2023 của Ủy ban
nhân dân tỉnh về việc ban hành Đề án phát triển sản phẩm du lịch đặc trưng tỉnh

Tuyên Quang, giai đoạn 2023-2030 (sau đây viết tắt là Đề án).

Để đảm bảo các nội dung Đề án phát triển sản phẩm du lịch đặc trưng tỉnh

Tuyên Quang, giai đoạn 2023-2030 được triển khai thực hiện đúng tiến độ và đạt
hiệu quả, Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Ban Chỉ đạo tỉnh về du lịch: Chỉ đạo các Thành viên triển khai thực

hiện hiệu quả các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp đã đề ra trong Đề án. Thường
xuyên đôn đốc, kiểm tra, đánh giá hiệu quả việc thực hiện Đề án phát triển sản

phẩm du lịch đặc trưng của tỉnh.

2. Giám đốc các sở, ban, ngành; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, doanh

nghiệp; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố: Theo chức năng, nhiệm vụ
được giao có trách nhiệm tổ chức thực hiện và phối hợp chặt chẽ với các cơ quan

liên quan xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Đề án đảm bảo chất lượng, hiệu
quả.

3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Là cơ quan Thường trực theo dõi, đôn
đốc, tổng hợp kế hoạch của các sở, ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương theo chức

năng, nhiệm vụ được giao thực hiện nội dung Đề án; định kỳ báo cáo kết quả thực
hiện theo quy định. Xây dựng kế hoạch tổ chức các chương trình đào tạo, bồi

dưỡng, tập huấn để nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ cho công tác phát
triển nguồn nhân lực du lịch phục vụ phát triển du lịch; tăng cường công tác liên
kết hợp tác phát triển du lịch tỉnh Tuyên Quang với các tỉnh, thành phố trong cả

nước. Phối hợp với các sở, ngành, đơn vị, địa phương thực hiện các nhiệm vụ theo
nội dung Đề án.

4. Sở Tài chính: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu
bố trí kinh phí, thẩm định kinh phí trình cấp thẩm quyền phê quyệt theo quy định để tổ

chức triển khai thực hiện Đề án.

 2

5. Ủy ban nhân dân huyện, thành phố: Xây dựng kế hoạch và phát triển
sản phẩm du lịch đặc trưng phù hợp với điều kiện và nguồn tài nguyên du lịch

của địa phương. Cân đối, bố trí ngân sách ưu tiên cho phát triển sản phẩm du lịch
đặc trưng của địa phương; lồng ghép các chương trình, dự án gắn với phát triển
các sản phẩm đặc trưng hiệu quả, bền vững. Phối hợp chặt chẽ với các cơ quan,

đơn vị liên quan và các địa phương trong và ngoài tỉnh thực hiện có hiệu quả nội
dung Đề án.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp nghiêm túc thực
hiện và báo cáo kết quả thực hiện với Ban Chỉ đạo tỉnh về du lịch, Ủy ban nhân

dân tỉnh (qua Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tổng hợp) theo quy định./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;    (báo cáo)
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- Như trên; (thực hiện)
- CVP, PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, THVX (Ntg).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-26T12:42:04+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-26T12:42:12+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!